Областное государственное автономное учреждение здравоохранения

«Стоматологическая поликлиника №3»

(ОГАУЗ «Стоматологическая поликлиника № 3»)
ИНН 6731007274 КПП 673101001

ПРИКАЗ  №  34

09.01.2024 г.       г. Смоленск

О создании рабочей группы по разработке

 нормативных документов по противодействию

коррупции ОГАУЗ «Стоматологическая поликлиника №3»

 В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона Российской

Федерации от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», в

целях организации комплекса мер, направленных на противодействие

коррупции в ОГАУЗ «Стоматологическая поликлиника №3», (далее -

Учреждение)

 П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Создать рабочую группу по разработке нормативных документов

на основании ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии

коррупции» в составе:

    - Поляков И.В. - специалист  по ГО , руководитель группы;

     - Зоркина Е.Ю. – главный бухгалтер, председатель профсоюзного

комитета, член группы;

     - Зиновьева О.Ю.- начальник отдела кадров, член группы;

     - Уварова Н.С. – делопроизводитель, член группы.

 2. Рабочей группе разработать:

 а)  ПЛАН мероприятий по противодействию коррупции  в  ОГАУЗ

«Стоматологическая поликлиника №3»;

 б)  ПЕРЕЧЕНЬ должностей, замещение которых связано с

коррупционными рисками;

 в) ПОРЯДОК представления сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера;

 г) ПОРЯДОК уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения служащего (работника) к

совершению коррупционных правонарушений;

 д)  ПОЛОЖЕНИЕ об антикоррупционной политике ОГАУЗ

«Стоматологическая поликлиника №3»;

 е) ПОРЯДОК сообщения о получении лицами, замещающими

государственные должности Смоленской области и служащими подарка,

его сдачи, оценки и реализации (выкупа);

 ж) ПОРЯДОК рассмотрения обращения граждан и юридических лиц

в ОГАУЗ «Стоматологическая поликлиника №3»;

 и) КОДЕКС этики и служебного поведения работников организации;

 к) ПРАВИЛА обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства;

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                  И.Г.Исидорова